1. Ad primum ergo dicendum quod huiusmodi dona nominantur quandoque virtutes secundum communem rationem virtutis. Habent tamen aliquid supereminens rationi communi virtutis, in quantum sunt quaedam divinae virtutes, perficientes hominem in quantum est a Deo motus. Unde et Philosophus in *Ethic.*<sup>23</sup> supra virtutem communem ponit quamdam virtutem *heroicam* vel *divinam*, secundum quam dicuntur aliqui *divini viri*.

2. Ad secundum dicendum quod vitia, in quantum sunt contra bonum rationis, contrariantur virtutibus, in quantum autem sunt contra divinum instinctum, contrariantur donis. Idem enim contrariatur Deo et rationi, cujus lumen a Deo derivatur.

3. Ad tertium dicendum quod definitio illa datur de virtute secundum communem modum virtutis. Unde si volumus definitionem restringere ad virtutes prout distinguuntur a donis, dicemus quod hoc quod dicitur, *qua recte vivitur*, intelligendum est de rectitudine vitae quae accipitur secundum regulam rationis. Similiter autem donum, prout distinguitur a virtute infusa, potest dici id quod datur a Deo in ordine ad motionem ipsius; quod scilicet facit hominem bene sequentem suos instinctus.

4. Ad quartum dicendum quod sapientia dicitur intellectualis virtus, secundum quod procedit ex iudicio rationis: dicitur autem donum, secundum quod operatur ex instinctu divino. Et similiter dicendum est de aliis.

*articulus 2. utrum dona sint necessaria homini ad salutem*

AD SECUNDUM sic proceditur:<sup>1</sup> Videtur quod dona non sint necessaria homini ad salutem. Dona enim ordinantur ad quamdam perfectionem ultra communem perfectionem virtutis. Non autem est homini necessarium ad salutem ut huiusmodi perfectionem consequatur quae est ultra communem statum virtutis: quia huiusmodi perfectio non cadit sub praepcepto, sed sub consilio. Ergo dona non sunt necessaria homini ad salutem.

2. Praeterea, ad salutem hominis sufficit quod homo se bene habeat et circa divina et circa humana. Sed per virtutes theologicas homo se habet

<sup>22</sup>cap. cit. note 20, 1248a32. See the citation given below in Appendix 6.

<sup>23</sup>*Ethics* VII, I. 1145a20

<sup>1</sup>cf. III *Sent.* 36, 3 ad 4, and art. 3 ad 1 above

Cambridge University Press

978-0-521-02932-2 - Summa Theologiae: Volume 24 - The Gifts of the Spirit, (1a2ae. 68-70)

Edward D. O'Connor C.S.C.

Excerpt

[More information](#)

## THE GIFTS

interior prompting, because they are moved by a better principle than human reason.<sup>22</sup> This is why some say that the Gifts perfect man for acts higher than the acts of virtue.<sup>5</sup>